
                     
Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

              « Донская основная 

     общеобразовательная школа» 

             Беляевского района 

          Оренбургской область 

 

                     ПРИКАЗ 

 

           19 .02.2025  № 15 

 

     с. Донское 

 

   Об утверждении примерного меню 

 на 10 дней (сезон весна-лето)  

для обучающихся ОУ и обучающихся  

с ограниченными возможностями 

 здоровья (ОВЗ) в 2024-2025 учебном году  

 

        В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, 

совершенствования и повышения эффективности системы организации 

школьного питания, улучшения качества питания, для организации 

полноценного здорового горячего питания обучающихся в образовательных    

организациях Беляевского района и 2-х разового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  и на основании приказа 

отдела образования, опеки и попечительства № 46 от 14.02.2025 

   Приказываю: 

       1.Организовать здоровое  горячее питание для обучающихся 

(завтрак) и  2-х разовое питание для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)  согласно примерного меню на 10 дней  

и  требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» и других 

нормативных документов, за счет   средств федерального, областного 

бюджета, компенсационных выплат за счет собственных средств 

муниципального бюджета за каждый день фактического посещения на 

каждого обучающегося,  средств родителей (законных представителей) 

и спонсорских средств.  

         2.До 22.02.2025г.в нести примерное меню на сайт Новосибирского 

НИИ гигиены и получить организации гигиеническое заключение. 

garantf1://27420188.0/
garantf1://27420188.0/


         3.Утвердить меню на 10 дней (завтраки) для обучающихся 1-4 

классов МБОУ «Донская ООШ» в 2024-2025 учебном году на весенне-

летний сезон (приложение 1). 

         4.Утвердить меню на 10 дней (завтраки) для обучающихся 5-9 

классов МБОУ «Донская ООШ» в 2024-2025 учебном году на весенне-

летний сезон (приложение 2). 

           5.Утвердить  меню на 10 дней (2-хразовое питание) для 

обучающихся 5-9 классов  МБОУ «донская ООШ» с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 2024-2025 учебном году на весенне-

летний  сезон (приложение 4). 

           6.Утвердить предельные цены для заключения договоров при 

поставке продуктов питания в МБОУ «Донская ООШ» на 2024-2025 

учебный год, на весенне-летний сезон.(приложение 5). 

            7.До 28.02.2025г. внести утвержденное меню в типовое и разместить в 

мониторинге питания. 

          8. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

    Директор школы                                   Т.Н.Еремеева 

 
 


